
 

 

 

www.hembygd.se/orebro, www.olm.se/service-och-tjanster/hembygd.html, www.facebook.com/hembygdsforbund/  

Årsstämma  

Årsstämman för Örebro läns hembygdsförbund gick av stapeln lördagen den 6 maj 2023 i samarbete med 

Kumla-Sannahed hembygdsförening.  

Styrelse för Örebro läns hembygdsförbund för 2023 är: 

Ordförande Ingela Oxelgren (omval) 

Vice ordförande Eva Järliden (omval) 

Kassör Jan Klingberg  

Monica Ström  

John Tarkkanen  

Conny Sandberg  

Sekreterare Sif Eklund (omval) 

Sören Klingnéus (omval) 

Börje Eriksson (omval) 

Ersättare Gunborg Lejon  

Ersättare Jan-Åke Karlsson (nyval) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

Har ni kommit på ett projekt som ni vill genomföra i er förening? Behöver ni renovera hembygdsgården? 

Vart vänder man sig för att få bidrag för ungdomsverksamhet? På vår hemsida finns ett dokument under 



rubriken ”Ansökan om fonder och stipendier FONDER STIPENDIER” där vi samlat potentiella bidragsgivare för 

diverse aktiviteter och renoveringsprojekt https://www.hembygd.se/orebro/styrdokument  

Örebro läns hembygdsförbund önskar att ni uppdaterar era kontaktuppgifter 
 
Nu när det är årsmötestider och ansvarsposterna i föreningen kanske skiftar, önskar vi att ni inkommer med 
uppdaterade uppgifter till förbundskansliet.  
 
Skicka in namn, adresser och e-post-adresser till era kontaktpersoner, postmottagare av fysisk post, 
postmottagare av e-post samt fakturamottagare.  
Vi behöver även telefonnummer till föreningens kontaktperson.  
Skicka in dessa uppgifter till kanslihembygd@olm.se 
Tack! 
 

 
Ansökan om elstöd öppnade den 30 maj 
 
På Skatteverkets hemsida kan du bland annat läsa om vem som får söka, hur du söker, belopp och hur stödet 
betalas ut. Tänk på att föreningen måste ha ett skattekonto för att få stödet utbetalt. 
https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/statligtstod/elstodtillforetag.4.48cfd212185efbb440b298f.html 
 
Information finns också på Svenska kraftnäts hemsida: www.svk.se/stod-till-elanvandare. På 
www.hembygd.se/krisinformation samlar Sveriges hembygdsförbund bland annat information som skickats 
gällande elprisstödet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             Foto: Energimyndigheten 
 

 

 

 

 

Nationaldags- och Midsommarfiranden i hembygdsföreningarna 

Örebro läns hembygdsförbund planerar att lägga ut länkar på hemsida och Facebook inför nationaldagen och 

midsommar om hembygdsföreningarnas firanden.  

Länsstyrelsen i Örebro och hembygdsförbundet kommer också att länka till våra respektive sidor för att sprida 

information om så många länsfiranden på nationaldagen som möjligt.  

Därför är det viktigt att föreningar som vill synas i länklistan lägger ut sina midsommar- och 

nationaldagsfiranden som aktiviteter (inte under rubriken nyheter eller annan text) på hembygdsportalen/er 

hemsida så kan vi plocka informationen därifrån.  

Vi hoppas på detta sätt kunna bidra till att öka antalet besök till hembygdsföreningarnas aktiviteter. 

KOM IHÅG ATT DELA INFORMATION OM ERA 

EVENEMANG TILL TURISTBYRÅERNA. DET KAN 

ÖKA ER SYNLIGHET OCH LOCKA TILL FLER BESÖK 

PÅ ERA AKTIVITETER I SOMMAR. 



För den som är osäker på hur man lägger ut en aktivitet finns en instruktionsfilm här: 

https://www.hembygd.se/shf/sa-presenterar-du-aktiviteter-pa-foreningens-hemsida 

Heimbygdametoden – en metod för att hålla hembygdsrörelsen levande och vital och Värvningsguiden – en 

guide i medlemsvärvning 

Sveriges hembygdsförbund har de senaste åren arbetat med att ta fram metoder och handledningsmaterial i 

hur föreningen kan utvecklas framåt, locka nya medlemmar och vara relevant i dess egen hembygd.  

Många praktiska verktyg och metoder för hur man kan jobba med dessa frågor hittar ni på dessa sidor där ni 

också kan ta del av filmer, handledningar och annat matnyttigt. 

https://www.hembygd.se/shf/foryngringsarbete  

https://www.hembygd.se/shf/medlemsvarvning-1  

  
Handböckernas omslagsbilder Sveriges hembygdsförbund 

Hembygdsgårdens dag 6 augusti 
 
Hembygdsgårdens dag infaller i år den 6 augusti. Många föreningar håller då sina hembygdsgårdar öppna med 
olika aktiviteter. Kom ihåg att uppdatera era aktiviteter om denna dag på hembygdsportalen.  
För den som är osäker på hur man lägger ut en aktivitet finns en instruktionsfilm här: 
https://www.hembygd.se/shf/sa-presenterar-du-aktiviteter-pa-foreningens-hemsida  

 
Kulturarvsdagen 8-10 september 
 
Anmälan till de som vill anordna arrangemang vid Kulturarvsdagen 8-10 september är öppen!  
 
Alla föreningar som vill medverka med lokala eller digitala aktiviteter med koppling till kulturarv och 
kulturmiljöer kan anmäla sig. Årets tema är ”Levande kulturarv”. Det går bra att erbjuda aktiviteter redan under 
fredagen och lördagen, så att så många besökare som möjligt får tillfälle att delta. Det är gratis att medverka 
och föreningen väljer själva om ni vill delta under en, två eller alla tre dagarna. 
 
Läs mer och anmäl arrangemang på www.raa.se/kulturarvsdagen  

 

 



Hög tid för anmälan till Bergslagens historiedagar 21-24 september  

Örebro läns museum i samarbete med Örebro läns hembygdsförbund bjuder för andra året i rad in föreningar 

och andra aktörer i Nora, Lindesberg, Ljusnarsberg och Hällefors kommuner som vill vara med och sätta 

Bergslagens historia i centrum!  

Varje medverkande bestämmer själv vad man vill erbjuda. Det kan till exempel vara öppet hus på 

hembygdsgården, guidning av en spännande plats, visning av en kolmila, barnaktiviteter eller nåt annat som 

kopplar till järnets tid, bergsmännen, hyttbyggarna och allt annat som hör bergslagens förflutna till. 

Målgruppen är en bred allmänhet. 

Länsmuseet samordnar och marknadsför programmet med start efter sista anmälningsdag den 20 juni. 

Medverkande föreningar planerar, bekostar och genomför själva sina programpunkter. Det kostar inget att 

delta och eventuella entréintäkter i samband med aktiviteter tillfaller de medverkande själva. 

Örebro läns museum kommer att bidra till programmet med Mobila museet på Kopparbergs marknad och 

aktiviteter på Siggebohyttans bergsmansgård. 

Anmäl er medverkan till elin.henningsson@olm.se eller på telefon 019-602 87 23. 

Vi vill också passa på och tipsa om den rykande färska filmen Bergsbruket förr och kulturarvet idag, som nyss 

haft premiär på museets YouTube-kanal! Filmen spelades in under Bergslagens historiedagar 2022 och belyser 

bland annat vad bergslagens historia har för betydelse för dagens människor och hur kan vi ta hand om och visa 

de fysiska lämningar som finns kvar https://www.youtube.com/watch?v=nMX_h5xhNVw  

 

Skärmdump från Örebro läns museums film Bergsbruket förr och kulturarvet idag 

Save the date! 21 oktober – inspirationsdag 
 
Västmanlands hembygdsförbund och fornminnesförening och Ekomuseum Bergslagen planerar en 
inspirationsdag i hur en hembygdsförening kan utveckla verksamheten, hur man kan jobba med berättelser, 
arrangörskap och marknadsföring i Västerås den 21 oktober. Örebro läns hembygdsförbunds 
medlemsföreningar kommer bli inbjudna. Mer information kommer längre fram. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Hälsningar från Emma Ode, ArkivCentrum Örebro län: 
 
Arkivens dag den 11 november 2023. Tema: Färg och form 
 
Arkivens dag firas i november varje år. Målet med Arkivens dag är att med öppet hus och olika typer av 
arrangemang väcka intresse för arkivens verksamhet. Arkiven är samhällets minne. 



Varje år har ett särskilt nationellt tema. 2023 är året då arkiven visar sig från sin mest färgstarka sida. Ni kan till 
exempel välja att visa upp handkolorerade fotografier, vackra handstilar, lyckad och mindre lyckad design, 
ritningar över häftiga byggnader som aldrig blev byggda och hur modet förändrats när det gäller kläder, 
inredning och till och med gem. På ArkivCentrum Örebro län kommer vi att ha ett föredrag med Lina Odell som 
är textilkonstnär och Sveriges första gesäll i folkdräktsömnad. 
Den nationella samordningen sköts av Riksarkivet. Varje län/region har en kontaktperson som fungerar som en 
länk mellan den nationella samordningen och de lokala arrangörerna. I Örebro län är ArkivCentrum Örebro län 
samordnare. Samordnaren kan hjälpa till med att svara på frågor, informera, samordna aktiviteter i länet så att 
vi hjälper varandra och hjälpa till med anmälningar om det behövs. 
Planerar ni att uppmärksamma Arkivens dag i er förening? Anmäl då ert arrangemang på Arkivens dags 
hemsida. Anmälningsformuläret finns på:  https://www.arkivensdag.nu/nytt-arrangemang/  
Den 4 september kl. 15:00-16:00 bjuder jag in till ett digitalt möte via zoom för alla i Örebro län som planerar 
att uppmärksamma Arkivens dag. Om du vill delta så mejla mig på emma.ode@arkivcentrum.se så kommer du 
att få en inbjudan till din e-post inför mötet. 
 
Hälsningar 
Emma Ode, arkivarie på ArkivCentrum Örebro län och samordnare i Örebro län för Arkivens dag 
e-post: emma.ode@arkivcentrum.se  
Tel: 019-777 1958 
 
Har du varit med och gått med ljusan stjärna? 
 
Har du egna minnen av att gå med ljusan stjärna på annandagen eller trettondagen? För ett sekel sedan och 
bakåt i tiden var det vanligt att stjärngossar i följe av andra figurer gick runt i husen och sjöng staffansvisor och 
tiggde förplägnader. När luciatågen blev vanligare och i takt med att många socknar förbjudit staffanstågen 
under juldagarna flyttade stjärngossarna in i luciatågen istället och seden med att gå med ljusan stjärna 
försvann alltmer. Men på vissa platser levde traditionen kvar längre. 
I Ukraina och Polen är traditionen att gå med stjärna under julen fortfarande levande. Denna tradition liknar 
vår egen och flyktingarna som under det senaste året kommit till Sverige har tagit med sig den ukrainska 
traditionen hit.  
ArkivCentrum Örebro län driver under 2023-2024 ett litet projekt där vi jämför den svenska traditionen och den 
ukrainska. Vi söker människor att intervjua som själva har minnen av att gå med ljusan stjärna i Sverige under 
annandagen-trettondagen. Har du minnen och vill bli intervjuad? Hör av dig till Emma Ode på ArkivCentrum: 
emma.ode@arkivcentrum.se  
 

 

Örebro Läns Hembygdsförbund, Kaserngården 6, 703 65 Örebro 
Hembygdskonsulent: 019-602 87 81, inger.lundberg@olm.se  

Kansliet: 019-602 87 60; kanslihembygd@olm.se  

KANSLIET HÅLLER SEMESTERSTÄNGT V 29-30 (15 JULI-30 JULI) 

Vi önskar er en härlig sommar! 

 
Foto: Naturskyddsföreningen 


